
НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯКУТСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИННОВАЦИОI-ШЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ» (НПОУ «ЯКИТ») 

ПРИКАЗ 

28 августа 2020 г. 
г. Якутск 

О начале учебного года и режиме занятий 
в 2020-2021 учебном году 

№380Д 

В целях организации образовательного процесса НПОУ «Якутский колледж 
инновационных технологий» в условиях предотвращения распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), соответствии с приказом Министерства 
образования и науки РС(Я) от 12 августа 2020 года №О 1-03/699 «Об организации 
образовательного процесса в профессиональных образовательных организациях 
РС(Я) в 2020-2021 учебном году в условиях предотвращения распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. утвердить календарный учебный график 2020-2021 учебного года;
2. установить начало 2020-2021 учебного года по очной и очно-заочной форме

обучения со 2 сентября 2020 года;
3. установить начало 2020-2021 учебного года по заочной форма обучения

согласно календарного учебного графика;
4. организовать учебный процесс в соответствии Модели 2. «Организация

образовательного процесса в традиционном формате»;
5. организовать учебный процесс колледжа, обучающихся две смены со

следующим расписанием начала занятий:

Смена Время начала аудиторных занятий 
8.00 

l смена 9.40 
11.20 
13 .20 

2 смена 
15.00 
16.40 
18.20 




